- 1 -

渠县人民政府办公室文件

渠府办〔2022〕35 号

渠县人民政府办公室
关于印发《渠县支持经开区轻纺服饰产业从业

八条措施》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，县级相关部门（单位）:

《渠县支持经开区轻纺服饰产业从业八条措施》已经县委、

县政府研究同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

渠县人民政府办公室

2022年 3月 22日

- 2 -

渠县支持经开区轻纺服饰产业从业八条措施

一、支持企业（仅指在渠县轻纺服饰企业，下同）依法依据

签订劳动合同和制定用工制度，经人社部门备案后企业自主实施

管理；支持用工企业给予员工每年 15天带薪假期待遇。

责任部门：县人社局、县经开区

二、支持渠县轻纺服饰产业联盟成立产业发展工会，给予

50万元/年的补助经费，激励开展技能竞赛、培训、公益、慈善、

救助、帮困、关爱、慰问、维权及劳动保护等活动。

责任部门：县财政局、县总工会

三、给予缴纳社会养老保险的企业每人每月 100 元参保补

贴，补贴时限 2年。

责任部门：县人社局

四、县、村（社区）人力资源公司（劳务公司）组织劳动力

到企业就业，员工签订 1年以上劳动合同且稳岗一年以上并参加

社会养老保险的，按 300 元/人标准（不重复享受）给予人力资

源公司（劳务公司）就业服务补助。

责任部门：县经开区、县人社局、各乡镇（街道）

五、返乡（含来渠）从业人员在企业稳岗一年以上，并足月

参加了企业社会养老保险的，给予一次性交通补贴 1000元、安

家补助 2000元。

责任部门：县财政局、县经开区

- 3 -

六、返乡从业人员与企业签订劳动用工合同或在企稳岗就业

二年以上，给予购买“渠县经开区生活配套及产业社区项目”商品

房优惠补贴政策。用工满二年、三年、五年、八年的分别给予

600元/m²、800元/m²、1000 元/m²、1200 元/m²的购房补贴，不

动产登记证在合同期满后发放。

责任部门：县经开区、县不动产登记中心、县恒基公司

七、对从业人员子女入学择校、参军、就医提供优质服务，

对同程返乡家庭其他成员短时间无法就业的进行失业登记并提

供就业服务或根据需求开发公益岗位。

责任部门：县经开区、县教育局、县人武部、县卫健局、县

医保局、县人社局

八、在经开区优化公交站点、公交班次，延长公交收班时间，

方便企业员工上下班；开通务工人员上下班直达班车。

责任部门：县经开区、县交运局

本措施自发布之日起实施，有效期限 2年。原《渠县支持轻

纺服饰产业发展用工十条措施》与本措施不一致的执行本措施。

县人社局负责政策解释，责任牵头部门负责制定政策落实细则和

政策兑现。

- 4 -

信息公开选项：主动公开

抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县纪委监委，

县法院，县检察院，县人武部。
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

渠县人民政府办公室 2022 年 3月 22 日印
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

	渠府办〔2022〕35号